
 
 

   1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. et Ing. Miroslav Haman / 545 135 252   V Brně, dne 27. 2. 2017 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Rámcová dohoda na zajištění sekvenování DNA 2017-2018“ 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz 
k zadávacím podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je 
poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných 
zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Sdělení zadavatele č. 1:  
 
Zadavatel tímto oznamuje všem dodavatelům, že mění článek č. 16 zadávací dokumentace a upravuje 
způsob hodnocení nabídek, a to takto: 

16. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

16.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická 
výhodnost nabídky, přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude v souladu s ust. § 
114 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, hodnocena na 
základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, když zadavatel jako dílčí 
hodnotící kritéria zvolil celkovou nabídkovou cenu, délku uchování vzorků u 
poskytovatele a délku uchování primerů u poskytovatele: 

Ekonomická výhodnost nabídky: 

- Celková nabídková cena                                        váha 96 % 

- Délka uchování vzorků u poskytovatele                váha   2% 

- Délka uchování primerů u poskytovatele        váha   2% 
 

16.2 Popis dílčích hodnotících kritérií 

Celková cena za spotřební koš je dána jednotkovými cenami a předpokládaným 
rozsahem dle požadavků zadavatele. Celková nabídková cena je součtem násobků 
jednotlivých jednotkových cen a předpokládaných rozsahů uvedených v příloze č. 2.  

 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 
 

   2 

V příloze č. 1 zadávací dokumentace zadavatel požaduje uchování vzorků u poskytovatele 
v minimální délce 2 týdnů od předání výsledků zadavateli a uchování primerů u poskytovatele 
v minimální délce 4 týdnů od předání výsledků zadavateli. 

 
Jako kvalitativní kritéria stanoví zadavatel délku uchování vzorků a délku uchování 
primerů u poskytovatele nad rámec minimálních požadavků zadavatele uvedených 
v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel dále stanoví minimální a maximální 
hodnoty nabízeného rozsahu a váhy jednotlivých kritérií a to takto: 
 
Kritérium    Rozsah  [v týdnech]    Váha 

Délka uchování vzorků    2 – 53     2 % 
u poskytovatele 
Délka uchování primerů   4 – 53     2 %  
u poskytovatele 

 

16.3 Popis hodnocení nabídek 

 
Zadavatel bude hodnotit nabídky, za předpokladu dodržení všech technických a jiných 
podmínek uvedených v zadávací dokumentaci, na základě nejnižší nabídkové ceny 
jednotlivých položek a výše popsaných necenových kritérií - celková váha základního 
kritéria je 100 %. Váha jednotlivých kritérií je uvedena výše. 

 
Bodový výpočet:  
 

𝑐 = 96 ∗
𝑐𝑚𝑖𝑛

𝑐𝑛
+ 2 ∗

𝑙𝑉𝑛
𝑙𝑉𝑚𝑎𝑥

+ 2 ∗
𝑙𝑃𝑛
𝑙𝑃𝑚𝑎𝑥

 

 
kde cmin je minimální nabídnutá cena za spotřební koš, cn je cena za spotřební koš 
hodnocené nabídky, lVmax je maximální nabídnutá lhůta pro uchování vzorků a lVn je 
nabídnutá lhůta pro uchování vzorků hodnocené nabídky, lPmax je maximální nabídnutá 
lhůta pro uchování primerů a lPn je nabídnutá lhůta pro uchování primerů hodnocené 
nabídky. 
 
Výpočet bodů bude prováděn s přesností na dvě desetinná místa 
 
Nejvhodnější nabídkou v hodnocení bude nabídka s nejvyšším počtem získaných bodů (c), 
kdy maximální počet získaných bodů je 100. 
 
Nabídky  budou seřazeny v sestupném pořadí, nejvýhodnější nabídkou bude ta, která 
bude mít v součtu nejvyšší počet bodů. 

 
Zadavatel uveřejňuje jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 opravenou zadávací 
dokumentaci. 
 
 
 
 



 
 

   3 

Sdělení zadavatele č. 2:  
 
V souvislosti se změnou způsobu hodnocení nabídek zadavatel oznamuje, že se mění znění článku 
16.4. zadávací dokumentace, který je uveřejněn v opravené verzi zadávací dokumentace jako článek 
16.5. ve znění: 
 
„V případě rovnosti získaných bodů u dodavatelů, kteří by se na základě výsledků hodnocení umístili 
na prvním až druhém místě, bude dodavatel vybrán na základě nižší nabídkové ceny za spotřební koš, 
jestliže bude identická i nabídková cena za spotřební koš, zadavatel v souladu s ustanovením § 127, 
odst. 2 písm. d) zákona, zadávací řízení zruší.   
 
Sdělení zadavatele č. 3:  
 
Zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu č. 2 – Tabulka nabídkových cen – spotřební koš, která je 
upravena ve smyslu změny způsobu hodnocení. 
 
Sdělení zadavatele č. 4:  
 
Zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu A - obchodní podmínky, která je upravena ve smyslu změny 
způsobu hodnocení. 
 
Sdělení zadavatele č. 5:  
 
Zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu C – vzor krycího listu nabídky, která je upravena ve smyslu 
změny způsobu hodnocení. 
 
Sdělení zadavatele č. 6:  
 
Zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu B – vzor čestného prohlášení o splnění  základní a profesní 
způsobilosti. 
 
Sdělení zadavatele č. 7:  
 
V důsledku změny zadávacích podmínek – způsobu hodnocení nabídek, zadavatel rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek do 6. 4. 2017 v 11:00 hodin. Otevírání obálek s nabídkami 
proběhne bezprostředně po uplynutí této lhůty. Místo otevírání obálek s nabídkami se nemění. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          ……….…….……………..…………………………………. 

            Mgr. Iveta Farkačová 
         na základě plné moci ze dne 15. 7. 2016 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


